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»فیروز نادری« با تاکید بر اینکه زیان انباشته خودروسازان 
ناشی از هزینه‌های اضافی آنهاست، مطرح کرد: 

کدام نهادهای رده‌ بالای حاکمیتی 
از ایران‌خودرو سهم می‌برند؟

چرتکه 3

سیاست 2

چرا واکنش اعراب به حملات اسرائیل به لبنان و حزب‌الله 
منفعلانه بود؟

سکوت سنگین عربی
با انفجار پیجرهــا و ترور رهبران ارشــد حزب‌الله، 
اصلی‌تریــن و قوی‌ترین بــازوی ایــران در منطقه در 
ضعیف‌ترین حالت خود طی چند دهه اخیر قرار گرفته 
اســت. با این حال، اســرائیل جنوب لبنان را کماکان 
زیر شــدیدترین حملات گرفته است.  نجیب میقاتی، 
نخســت وزیر لبنان دیروز اعلام کرد که دولتش آماده 
اجرای قطعنامه 1701 سازمان ملل است. بر اساس این 
قطعنامه که 11 اوت 2006 صادر شده، حزب‌الله باید به 
ساحل شمالی رودخانه لیتانی عقب‌نشینی کند و ارتش 
لبنان به جای آن مستقر شود. در پی آن اسرائیل موظف 
می‌شود نیروهای خود را از مناطق جنوبی لبنان خارج 
کند.  این اعلام آمادگی نجیب میقاتی، دست کم برای این 
مقطع به معنای آن است که حزب‌الله توان دفاعی خود را 
در جنوب لبنان از دست داده است. اسرائیل اما نه تنها به 
نظر نمی‌رسد که قصد پایان جنگ را داشته باشد، بلکه 
پیشروی‌های پی در پی آن برای شکستن خطوط قرمز، 
یکی پس از دیگری، بیم کشیده شدن پای ایران به جنگ 
را تقویت کرده است.  گرچه برخی با نگاه به ملاحظات 
اسرائیل و آمریکا برای جنگ با ایران، احتمال وقوع آن 
را فعلا پررنگ نمی‌بینند اما در عین حال این نگرانی نیز 
وجود دارد که اســرائیل یک غافلگیری از جنس انفجار 
پیجرها برای ایران نیز ترتیب دهد و اینگونه استارت جنگ 
با ایران را بزند. حمله به ســایت‌های هسته‌ای ایران نیز 

گرچه با اما و اگرهایی رو به روست، یکی دیگر از احتمالات 
اســت.  در این وضعیت، برخی در ایران بر طبل جنگ 
می‌کوبند و اصرار دارند که ایران باید با حمله مستقیم 
به اسرائیل از انفعال خارج شــود. این در حالی است که 
حزب‌الله به عنوان قوی‌ترین و اصلی‌ترین بازوی مقاومت 
و مهمترین متحد ایران در این جبهه به شدت تضعیف 
شــده و توان نظامی، عملیاتی و اطلاعاتی خود را تا حد 
قابل توجهی از دست داده و ایضا حماس نیز از 7 اکتبر به 
این سو تحلیل رفته است. تهران در این شرایط می‌کوشد 
که مسلمانان منطقه را علیه اسرائیل متحد کند؛ تلاشی 
که منحصر به اکنون نیســت. از 7 اکتبر ایران مستمر 
کوشیده این اتحاد را ایجاد کند. پیرو همین سیاست رهبر 
انقلاب روز شنبه در پی جنایت اخیر اسرائیل در لبنان، در 
پیامی تصریح کردند: »مردم لبنان فراموش نکرده‌اند که 
در روزگاری نظامیان رژیم غاصب تا بیروت را زیر چکمه 
قرار میدادند. این حزب‌الله بود که پای آنان را قطع کرد و 
لبنان را عزیز و سربلند ساخت. امروز هم لبنان به حول و 
قوه‌ی الهی دشمن متجاوز و خبیث و روسیاه را پشیمان 
خواهد کرد. بر همه‌ی مسلمانان فرض است که با امکانات 
خود در کنار مردم لبنان و حزب‌الله سرافراز بایستند و در 
رویارویی با رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.« 
واکنش اعراب به حمله اسرائیل به جنوب لبنان و ترور 

رهبران ارشد حزب‌الله اما ناامیدکننده بود...

ضرب‌الاجل سه‌ماهه رئیس‌جمهور برای بازنگری و ساماندهی سهمیه‌های کنکور

سایه تبعیض‌آمیز »دانشجویان خاص«
از سر دانشگاه‌ها کوتاه می‌شود؟
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ذوب‌آهن در بلاتکلیفی 
به استقبال لیگ بسکتبال می‌رود 
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کاخ سفید:  

درصورت تشدید تنش از سوی 
ایران، توانایی دفاع از خود و 

اسرائیل را داریم 

جابه‌جایی ردیف‌های بودجه 
شهرداری تهران بدون اذن شورا

دادستان کل کشور:  

هیچ فردی مجاز به اظهارنظر 
درباره حادثه معدن طبس نیست 

لزوم اجرای پیوست عدالت برای اجرای قوانین مصوب 
در زمینه حقوق بازنشستگان 

همسان‌سازی فعلی، نارضایتی را 
افزایش خواهد داد

نخست‌وزیر دولت موقت لبنان از آمادگی بیروت 
برای اجرای قطعنامه  1701 سازمان ملل خبر داد؛  

تلاش دیپلماتیک برای توقف 
ماشین جنگ اسرائیل

قائم مقام »هلدینگ همتا صنعت« گفت: سیاست‌های نادرست و تصمیمات 
خلق‌الساعه در وزارت صمت و بانک مرکزی، تولید کننده و فعال صنعتی در این 
حوزه را شگفت‌زده کرده است و به همین دلیل پیش‌بینی تولید محقق نشده 

است.
به گــزارش ایلنا؛ محصولات بلانتون، بــا تنوع بالا و داشــتن بیش از ۸۵۰ 
نمایندگی فعال در سراسر کشور و همین‌طور بیش از ۱۲۰۰ مرکز فروش جزء 
تولیدکنندگان برتر لوازم خانگی کشور محسوب می‌شود. با عباس ابهری، قائم 
مقام هلدینگ همتا صنعت )بلانتون( در خصوص فعالیت این شــرکت مطرح 

لوازم خانگی در کشور به گفتگو نشستیم که در ادامه این گفتگو را می‌خوانید؛

    

ایلنا: با توجه بــه تبلیغات محیطی 
شرکت »بلانتون« استقبال از تولیدات 

این شرکت را چطور ارزیابی می‌کنید؟
ابهری: حضور بلانتون در عرصه تبلیغات 
محیطی اخیراً در دستورکار قرار گرفته است 
و در استراتژی تبلیغاتی گروه »همتا صنعت« 
و »بلانتون«، اســتفاده از المان‌های تبلیغات 
محیطی به عنوان یکی از ابزارهای برندینگ و 
توسعه برند در نظر گرفته شده است. از این رو 
با توجه به این نوع استراتژی بازخورد استقبال 

و نتایج حاصل از این تبلیغات، در ماه‌های آتی قابل استحصال خواهد بود. اما در 
نگاه کلی این روش به عنوان یکی از متدهای شناساندن بیشتر برند و تبلیغات در 

کشور در حال استفاده است و نتایج آن مثبت ارزیابی شده است.
 ایلنا: عملکرد شرکت »بلانتون« در ۶ ماهه نخست سال نسبت به 

مدت مشابه در سال گذشته را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
ابهری: با توجه به روش‌های فروشــی که در سال ۱۴۰۳ اتخاذ شده است و 
استفاده از مکانیزم‌های مختلف عرضه کالا، در شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ 
توانســته‌ایم به میزان قابل‌توجهی به اهداف فروش خود نزدیک شویم. قطعا 
نمی‌توانیم ادعا کنیم که به اهداف پیش بینی شده به صورت کامل دست پیدا 
کرده‌ایم، زیرا همانطور که بارها از قبل اعلام کرده‌ایم، سیاست‌های نادرست و 
تصمیمات خلق‌الســاعه در وزارت صمت و بانک مرکزی، تولید کننده و فعال 

صنعتی در این حوزه را شگفت‌زده کرده است.
این تصمیمات باعث توقف ثبت سفارشات می‌شود و اگر برنامه پیشنهادی 
تولید هم ارایه و تایید شود به دلیل سهمیه‌بندی ارزی، منابع ارزی به میزان کافی 
اعطاء نمی‌شود و زمانبندی ۶۰ روزه برای تایید اولویت مطرح می شود. بعد از آن 
هم به یکباره اعلام می‌شود که تعیین اولویت دفتر تخصصی و ... همه بی‌اثر است 

و تماماً به صورت سیستمی انجام می‌شــود. هم اکنون  ۳ تا ۴ ماه است که هیچ 
تولیدکننده و شرکتی نتوانسته است، ارز مورد نیاز خود را برای اجزاء و قطعات 

خط تولید خود تامین کند و به پیش‌بینی‌های تولید خود برسد.
نکته اینجاست که اگر صحبت از سهمیه ارزی شش ماهه دوم سال هم بشود، 
استناد به عملکرد ارزی شش ماهه اول می‌کنند که به دلایل بالا گفته شد، اما 
از سوی وزارت صمت امکان تحقق آن نبوده است و سوال این است که آیا تولید 
امسال مطابق با همان برنامه‌هایی که به ضرب عدم تایید ثبت سفارش از تولید 

کننده اخذ شد، قابل تحقق خواهد بود؟
بنده یقینا عرض می‌کنم که یا برخی از دوستانی که در وزارت صمت هستند، 
نمی‌دانند تولید و برنامه‌ریزی چیست یا تعمداً 
تلاش می‌کنند که کمر تولید داخل شکســته 
شود و بازار واردات بی رویه آغاز شود. همه هم به 
بهانه یک تک جمله پر طمطراق است »مدیریت 

منابع ارزی محدود در کشور«.
ایلنا: »بلانتون« تا چه میزان در رسیدن 

به اهداف عالیه خود موفق بوده است؟
ابهری: در حوزه فروش به منظور شناخت 
معضلات و پیدا کردن حلقه مفقوده در بازار، با 
استفاده از روش‌های تامین مالی و ایجاد تحرک 
تقاضا در سطح مصرف، توانســته‌ایم به سهم 
قابل‌توجهی از برنامه خود دســت یابیم اما در 
حوزه تولید با توجه به مشکلات پیش گفته شده، یقیناً با رکود و کاهش تولید، 
نسبت به ســال قبل روبرو خواهیم بود. با این حال در تلاشیم با راه‌اندازی فاز ۲ 
کارخانه و همچنین توسعه شبکه فروش و صادرات محصولات خود، از این شرایط 

رکود و انقباض خارج شویم.
ایلنا: فعالیت فروشگاه‌های بزرگ از جمله شهر لوازم خانگی، سرای 
خانگی، ایوان و.. تا چه اندازه‌ توانسته است بر افزایش تولید شرکت 

»بلانتون« تاثیر داشته باشد؟
ابهری: در نگاه اول حضور این نوع فروشــگاه‌ها جزء جدانشدنی از دنیای 
آینده خواهد بود. اما چنانچه همین رویه ادامه پیدا کند و انحصار این فروشگاه‌ها 
شکســته نشــود، هر جایی که می‌بینید فقط صحبت از همین چند فروشگاه 
اصلی است که کل بازار را تحت ســیطره خود قرار داده‌اند. ضمن آنکه زمانیکه 
تبلیغات این شرکت‌ها را در تمام رسانه‌های کشور می‌بینیم، نوعی زنگ خطر 
برای صنعت محسوب می‌شــود که تولید کننده باید تمام اختیار بازار فروش 
خود را با سیاســت‌های قیمت گذاری و عرضه ایــن مجموعه‌ها پیش ببرند، 
 به همین جهت لازم اســت در توســعه و حضور این فروشــگاه‌ها تدبیر لازم 

صورت گیرد.

خبر ویژه
قائم مقام  »هلدینگ همتا صنعت«:

عدم تحقق در پیش‌بینی تولید به دلیل تاخیر در پرداخت‌های ارزی است
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مسمومیت الکلی جان  6 نفر را 
در گیلان و مازندران گرفت 


